
Ayuntamiento de Cantoria

Ayuntamiento de Cantoria

PLAZA Constitución 1, Cantoria. 04850 (Almería). Tfno. 950436000. Fax: 950436136

RESOLUCIÓN

 62/2024Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 ContratacionesProcedimiento:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

Encontrándose tramitando por este Ayuntamiento el contrato detallado a
continuación:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6W

Q
N

Z9
M

Q
LR

YK
W

J4
J9

K6
W

3P
6L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
an

to
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Cantoria

Ayuntamiento de Cantoria

PLAZA Constitución 1, Cantoria. 04850 (Almería). Tfno. 950436000. Fax: 950436136

Considerando el Informe de la Secretaría del Ayuntamiento, de fecha 16 de abril de
2.024, en el que se concluía la procedencia de suspender el procedimiento de
licitación hasta que el Ayuntamiento cuente con el crédito necesario (aprobación
definitiva de las Modificaciones de Crédito que se están sustanciando), puesto que
de lo contrario ésta quedaría invalidada por un vicio de nulidad.

Considerando el Anuncio de Suspensión de la Mesa de Contratación, de fecha 16
de abril de 2.024, efectuada por el Presidente de la misma.

Vista la propuesta de resolución PR/2024/33 de 26 de abril de 2024.

DOÑA PURIFICACIÓN SÁNCHEZ ARÁNEGA, Alcaldesa-Presidenta del
Ayuntamiento de Cantoria (Almería), en ejercicio de las facultades conferidas por el
art. 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases de Régimen Local,
el  Real Decreto 2568/1986, de 28 de Noviembre, por el que se aprueba el

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6W

Q
N

Z9
M

Q
LR

YK
W

J4
J9

K6
W

3P
6L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
an

to
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



Ayuntamiento de Cantoria

Ayuntamiento de Cantoria

PLAZA Constitución 1, Cantoria. 04850 (Almería). Tfno. 950436000. Fax: 950436136

Reglamento de Organización y Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales y demás de aplicación, vengo a emitir la siguiente

RESOLUCIÓN

Visto cuanto antecede, al objeto de proceder conforme a derecho y de conformidad
con las competencias atribuidas a esta Alcaldía como Órgano de Contratación y en
base a lo dispuesto en la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de
noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al
ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo
2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, HE RESUELTO:

ÚNICO.- Suspender el procedimiento de licitación de las Obras denominadas
“Cambio de Redes de Abastecimiento, Ejecución de Red a Polígono Industrial
Cosentino y Automatización de Contadores, hasta la aprobación definitiva de las
Modificaciones de Crédito que se están sustanciando.  

En Cantoria, a fecha establecida al margen.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6W

Q
N

Z9
M

Q
LR

YK
W

J4
J9

K6
W

3P
6L

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
an

to
ria

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Cantoria
	2024-04-26T09:20:06+0200
	Cantoria
	PURIFICACION SANCHEZ ARANEGA - 75224048H (FIRMA)
	Lo acepto




